[image: Герб Камчатского края]
	МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский
	от [Дата регистрации]

	О внесении изменений в приказ Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 05.02.2021 № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»

С целью приведения приказа Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 05.02.2021 № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» в соответствие с положениями Федерального закона от 28.06.2021 № 219-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О занятости населения Российской Федерации» и статью 21 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 05.02.2021 № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» следующие изменения:

1) в наименовании слова «по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» заменить словами «по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»;
2) в части 1 слова «по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» заменить словами «по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»;
3) в приложении:
а) в наименовании слова «по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» заменить словами «по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»;
б) в части 1.1 слова «по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» заменить словами «по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»;
в) в части 2.1 слова «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» заменить словами «организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»;
г) в части 2.3 слова «по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет» заменить словами «по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»;
д) в пункте 1 части 2.8 слова «по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности» заменить словами «по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет»;
е) часть 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Заявители вправе по собственной инициативе представить документ об образовании, документ об образовании и (или) квалификации.
При отсутствии в центре занятости населения выписки из индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, содержащей заключение о рекомендуемом характере и условиях труда (далее - ИПРА), работник центра занятости населения в целях организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования с учетом индивидуальных особенностей заявителя, относящегося к категории инвалидов, осуществляет запрос сведений об инвалидности, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов», в  порядке, установленном Регламентом информационного взаимодействия в целях организации представления сведений органами и организациями, указанными в части 5 статьи 5.1 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и пользователями федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», утвержденным постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 26.02.2018 № 68п.
В случае отсутствия в выписке из ИПРА сведений для подбора рекомендуемых видов трудовой и профессиональной деятельности инвалида с учетом нарушенных функций организма и ограничений жизнедеятельности либо при отсутствии у центра занятости населения доступа к системе межведомственного электронного взаимодействия заявители, относящиеся к категории инвалидов, представляют ИПРА.
Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа в предоставлении услуги.»;
ж) часть 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Результатом исполнения административной процедуры является:
1) принятие работником центра занятости населения решения о предоставлении государственной услуги заявителю;
2) информирование заявителя о порядке предоставления государственной услуги.»;
з) приложение 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет (далее – Административный регламент) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Приказу;
и) приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу;
к) приложение 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу;
л) приложение 4 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу;
м) приложение 5 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему приказу;
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Министр
	[горизонтальный штамп подписи 1]

Приложение 1
к приказу Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

«Приложение 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

Заявление о предоставлении государственной услуги
по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком
до достижения им возраста трех лет

Я,  	,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданки)
прошу предоставить мне государственную по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
	«

	»

	20

	г.

                       (подпись)         »

                                                                                                           Приложение 2
к приказу Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

«Приложение 2 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

На бланке государственного
учреждения службы занятости населения

__________________ № _______________

На № ____________ от _______________

Решение
об отказе в предоставлении государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

В соответствии с частью 2.13 Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги являются:
а) отсутствие паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, его заменяющего;
б) отсутствие копии документа, связанного с работой и подтверждающего нахождение в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;
в) отсутствие свидетельства о рождении ребенка;
г) неявка заявителя в центр занятости населения в срок, назначенный по предварительной записи.

В связи с вышеизложенным __________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование государственного учреждения службы занятости населения)
информирует Вас об отказе в предоставлении государственной услуги на основании:______________________________________________________________________.

	Работник государственного учреждения службы занятости населения

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)   »

Приложение 3
к приказу Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

«Приложение 3 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

На бланке государственного
учреждения службы занятости населения

__________________ № _______________

На № ____________ от _______________

Решение
о приостановлении предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

В соответствии с частью 2.12 Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет (далее – Административный регламент, государственная услуга) предоставление государственной услуги приостанавливается на время:
1) предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования (далее – государственная услуга по профессиональной ориентации);
2) прохождения медицинского освидетельствования.
Государственное учреждение службы занятости населения _______________________
________________________________________________________________________________
(наименование государственного учреждения службы занятости населения)
приостанавливает Вам предоставление государственной услуги с _________ в связи с ______
                                                                                                                                            (дата)
_______________________________________________________________________________ .
                                                                                           (указать причину)
Информируем Вас о том, что в соответствии с подпунктом «б» пункта 2 части 3.16 Административного регламента в случае длительной (более 1 месяца с даты направления) без уважительной причины неявки в государственное учреждение службы занятости населения для получения государственной услуги, предоставление государственной услуги прекращается.

Работник государственного учреждения службы занятости населения

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)       »

Приложение 4
к приказу Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

«Приложение 4 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

	На бланке государственного
учреждения службы занятости населения

	(наименование образовательной организации)

	(адрес места нахождения, проезд, номер
контактного телефона)

Направление на обучение

(наименование государственного учреждения службы занятости населения)
направляет
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданки)
на профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование
(нужное подчеркнуть)
по профессии (специальности)
(наименование профессии (специальности))

Срок обучения

	Работник государственного учреждения службы занятости населения

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	“

	”

	20

	г.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
линия отреза

Уведомление о зачислении на обучение
в образовательную организацию
(наименование образовательной организации)

	В соответствии с договором о профессиональном обучении от «

	»

	20

	г. №

гражданка
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданки)
зачислена на профессиональное обучение (профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование) по профессии (специальности)

(наименование профессии (специальности))
	с «

	»

	20

	г. по
	«

	»

	20

	г., приказ от «

	»

	20

	г. №

	[bookmark: OLE_LINK1]

	(должность руководителя образовательной организации)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	М.П.
	«

	»

	20

	г.

Приложение 5
к приказу Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

«Приложение 5 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет
На бланке государственного
учреждения службы занятости населения
Заключение
о предоставлении гражданке государственной услуги
по организации профессионального обучения и
дополнительного профессионального образования
женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

(наименование государственного учреждения службы занятости населения)
предоставлена государственная услуга по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, гражданке _________________________________________
                                                                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Рекомендовано:

	Работник государственного учреждения службы занятости населения

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	«

	»

	20

	г.

С заключением о предоставлении государственной услуги ознакомлен(а):
	«

	»

	20

	г.

	(подпись)

	[bookmark: _GoBack]               (Ф.И.О. гражданки)     »

image1.jpeg